



Ministerio de Defensa

No. EXPEDIENTE

MIDE-DAF-CM-2021-0059

No. DOCUMENTO

17 de Mayo de 2021

Página 1 de 1

**SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN**

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Solicitud: MIDE-DAF-CM-2021-0059

Objeto de la compra: Adquisición de materiales ferreteros

Rubro: Productos de cemento, loza, piedra, arcilla, arena y pinturas.

Planificada: **No****Detalle pedido**

Ítem	Código1	Descripción	Cantidad Solicitada	UD	Precio Unitario Estimado	Monto
1	30111601	BLOCK DE 6	675	UDS	50.30	33,952.50
2	30131501	CEMENTO GRIS TIPO PORTLAND	110	FDS	676.49	74,413.90
3	11111611	GRABA 3/4	9	M3	2,254.98	20,294.82
4	11111701	ARENA ITABO	6.5	M3	2,254.98	14,657.37
5	11111701	ARENA LABADA	2	M3	3,122.28	6,244.56
6	11111701	ARENA PARA PAÑETE	3	M3	3,122.28	9,366.84
7	31161618	VARILLA DE 3/8X10	10	qq	3,469.20	34,692.00
8	31161618	VARILLA DE 1/2X20	4	qq	3,469.20	13,876.80
9	31162607	ALAMBRE DULCE PICADO	40	LB	121.42	4,856.80
10	41111604	REGLAS 1X4X10	10	UDS	294.88	2,948.80
11	11121610	PLANCHA DE PLEYWOOD	12	UDS	3,469.20	41,630.40
12	31162007	CLAVOS DE 2" 1/2 CORRIENTE	8	LBS	81.53	652.24
13	31162007	CLAVOS DE 2 "1/2 ACERO	8	LBS	81.53	652.24

<sup>1</sup>Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios.

14	31162007	CLAVOS DE 4" CORRIENTES	6	LBS	112.75	676.50
15	31162007	CLAVOS DE 4" ACERO	6	LBS	112.75	676.50
16	49221505	MALLA PARA CERNIR ARENA	1	UDS	693.84	693.84
17	60122905	CERAMICA DE PISOS	16	M2	1,023.41	16,374.56
18	60122905	CERAMICA DE PARED PARA BAÑOS	27	M2	1,040.76	28,100.52
19	30111601	PEGATOX	10	FDS	433.65	4,336.50
20	30111601	CEMENTO BLACO	2	FDS	1,387.68	2,775.36
21	31231313	SEPARADORES DE 3 MM	2	FDS	433.65	867.30
22	31181702	ESTOPA	15	LBS	112.75	1,691.25
23	27112802	HOJA PARA SEGUETA	3	UDS	138.77	416.31
24	30102903	CAJA 2X4 DE 1/2"	7	UDS	83.26	582.82
25	31231313	CURVA PVC DE 1/2"	10	UDS	13.88	138.80
26	24141705	TUBO DE 1/2" PVC SDR 26	8	UDS	242.84	1,942.72
27	26121533	ALAMBRE TW #12	350	PIES	26.02	9,107.00
28	26121533	ALAMBRE TW #10	350	PIES	29.49	10,321.50
29	26121533	ALAMBRE TW #8	50	PIES	46.83	2,341.50
30	31163103	TOMACORRIENTE DOBLE C/T HOV G.E.	1	UDS	433.65	433.65
31	39111810	INTERRUPTOR SENCILLO	2	UDS	225.50	451.00
32	39111810	INTERRUPTOR DOBLE	1	UDS	242.84	242.84
33	31201501	TAPE 3M	3	UDS	346.92	1,040.76
34	30111601	CEMENTO PVC 1/2 GALON	1	GAL.	2,081.52	2,081.52
35	30102903	CAJA OCTAGONAL	4	UDS	81.53	326.12
36	39111803	ROSETA	4	UDS	208.15	832.60
37	26121701	PANEL DE 4-8 CIRCUITO COMPLETO	1	UDS		3,816.12

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS  
3,816.12 - Expediente de Compras  
Copia 1 - Agregar Destino

38	31231313	TUBO 2", PVCSDR-41.	2	UDS	1,214.22	2,428.44
39	31231313	YEE REDUCCION 4"X 2",PVC, DRENAJE	1	UDS	693.84	693.84
40	31231313	CODO 2" X 90, PVC, DRENAJE.	2	UDS	60.71	121.42
41	31231313	CODO 2" X 45, PVC DREN.	1	UDS	60.71	60.71
42	31231313	TUBO DE 1/2" PVC.	6	UDS	381.61	2,289.66
43	31231313	CODO 1/2	8	UDS	26.02	208.16
44	30181504	LAVAMANO	2	UDS	3,816.12	7,632.24
45	30181505	INODORO COMPLETO	2	UDS	8,499.54	16,999.08
46	40141702	MEZCLADORA PARA LAVAMANOS	2	UDS	4,336.50	8,673.00
47	30101613	NIPLE 1/2"	2	UDS	260.19	520.38
48	30181507	CUBREFALTA 1/2", CROMADO.	2	UDS	86.73	173.46
49	31201514	TEFLON	1	ROLLOS	60.71	60.71
50	40142318	NIPLE 1/2" X4", H.G.	4	UDS	260.19	1,040.76
51	27111720	LLAVE EMPOTRADA PARA DUCHA	2	UDS	1,040.76	2,081.52
52	31231313	SIFON 2", PVC+ REJILLA DE PISO 2"	2	UDS	607.11	1,214.22
53	31231313	COPLIN DE 1/2	4	UDS	26.02	104.08
54	31181506	JUNTA DE CERA	2	UDS	242.84	485.68
55	31231313	COLA DE EXTENSION	2	UDS	294.88	589.76
56	27111720	LLAVE ANGULAR 1/2"	2	UDS	329.57	659.14
57	31211508	PINTURA ACRILICA	1	BUBETA	8,326.08	8,326.08
58	31211508	PINTURA DE TECHO	5	GAL.	1,387.68	6,938.40
59	60121234	MOTA ANTI GOTEÓ	2	FUNDAS	348.65	697.30
60	31162607	PORTA ROLO	2	FUNDAS		416.30

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS  
 Original - Expediente de Compras  
 Copia 1 - Agregar Destino

61	31162607	PALO DE EXTENSION	1	FUNDAS	693.84	693.84
62	31211904	BROCHA # 3	2	UDS	242.84	485.68
63	30171505	PUERTA DE POLIMETAL 0.80X2.10	3	UDS	9,540.30	28,620.90
64	27111721	LLAVINES PARA PUERTA POLIMETAL	3	UDS	1,769.29	5,307.87
65	42295514	SILICON BLANCO	5	TUBOS	364.27	1,821.35
					<b>Sub-total</b>	447,850.84
					<b>ITBIS</b>	80,613.15
					<b>Total Gral.</b>	528,463.99

**Observaciones:** Para ser utilizados en la construcción de los baños y almacén de la cancha de tenis del Ministerio de Defensa.

  
**LIC. JERSON Y. SANCHEZ SANTANA**  
 Teniente Coronel Comptador, E.R.D.  
 Subdirector de Compras, IMDE.



DISTRIBUCIÓN Y COPIAS  
 Original 1 – Expediente de Compras  
 Copia 1 – Agregar Destino

